
. 

 

  
                                       

 

 

 

 

 

   ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 
Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 
E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel08119911330  

 

 

 

 

  Ai componenti del Comitato 

Ai docenti tutti 

Al  DSGA  

All’Albo online/ Sito Web 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 11, D. P. R. 16 Aprile 1994, n. 297, come modificato dal comma n. 129, art. 1 della 

Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO la delibera al punto 7  del verbale n. 4 della seduta del  Collegio dei Docenti  in data 

28/10/2021, nel corso della quale ai sensi dell’art. 11, comma 2, lettera a),  D. P. R. 16 

Aprile 1994, n. 297, come novellato dal comma n. 129, art. 1 della Legge 13 luglio 2015 n. 

107, si è proceduto alla scelta di due docenti chiamati  a far parte del Comitato per la 

valutazione dei docenti; 

VISTA la delibera n. 166  del Consiglio di Istituto nella seduta del 29/10/2021, nel corso della 

quale ai sensi dell’art. 11, comma 2, lettere a) e b),  D. P. R. 16 Aprile 1994, n. 297, come 

novellato dal comma n. 129, art. 1 della Legge 13 luglio 2015 n. 107, si è proceduto alla 

scelta di un docente chiamato a far parte del Comitato per la valutazione dei docenti; 

VISTA la delibera n. 167  del Consiglio di Istituto nella seduta del 29/10/2021, nel corso della 

quale ai sensi dell’art. 11, comma 2, lettere a) e b),  D. P. R. 16 Aprile 1994, n. 297, come 

novellato dal comma n. 129, art. 1 della Legge 13 luglio 2015 n. 107, si è proceduto alla 

scelta di due genitori, chiamati  a far parte del Comitato per la valutazione dei docenti; 

VISTO  il D. D. G. USR Campania prot. n. 20900 del 1-06-2022, con il quale si è proceduto alla 

nomina del componente esterno del Comitato per la valutazione dei docenti, nella persona 

della dott. ssa Claudia Mirto, docente in servizio presso l’URS per la Campania;  

VISTA la dichiarazione di assenza di incompatibilità a svolgere l’incarico indicato, derivante da 

rapporti di coniugio, parentela o affinità, entro il secondo grado con alcuno del personale 

docente in servizio presso questa istituzione scolastica, resa dal componente esterno, come 

sopra nominato, ai sensi dell’art. 1 comma 81 della Legge 107/2015,  prot. n. 7381 del 

07/06/2022; 

VISTI   gli atti d’ufficio;  

D E C R E T A  

Art. 1 -  E’ formalmente costituito il Comitato per la Valutazione dei Docenti di cui all’art. 11 del 

D. Lgs 297/94 così come novellato dal comma 129 della Legge 107/2015. Il Comitato è presieduto 

dal Dirigente scolastico e dura in carica per tre anni, a partire dal 2021-24. 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




. 

 

Art. 2 -   Per lo svolgimento dei compiti di cui al comma 129 p.3 e p.5 della Legge 107/2015 il 

Comitato è così composto: 

 

- Presidente: Dirigente scolastico pro tempore,  Prof.ssa Emelde Melucci 

 

- Membro USR Campania: docente in servizio presso l’URS per la Campania, dott.ssa 

Claudia Mirto 

 

- Docenti: Alfonsina Borrata (individuata dal Consiglio d’Istituto) 

                         Rossella Gallo  e Autiero Luigi (individuati dal Collegio dei docenti) 

- Genitori: Sigg. Tessitore Generoso e Sapio Tiziana (individuati dal Consiglio d’Istituto) 

 

 

Art. 3 -  Per lo svolgimento dei compiti di cui al comma 129 p. 4 della legge 107/2015 il Comitato è 

così composto: 

 

- Presidente: Dirigente scolastico pro tempore,  Prof.ssa Emelde Melucci 

 

- Docenti: - Alfonsina Borrata, individuata dal Consiglio d’Istituto;  

-   Rossella Gallo,  individuata dal Collegio dei docenti; 

- Autiero Luigi, individuato dal Collegio dei docenti. 

  

Il Comitato è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di Tutor. 

 

Art. 4 - Ai sensi del comma 130, art. 1 della legge 13 luglio n. 107, “ Ai componenti del Comitato 

non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di spese o emolumento 

comunque denominato”. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Emelde Melucci 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs.7 marzo 2005, n. 82  
e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-06-07T13:46:08+0200
	MELUCCI EMELDE




